МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Средняя школа имени И.С. Березина пгт Верхошижемье»
(КОГОБУ СШ пгт Верхошижемье)

ПРИКАЗ

от 01.04.2024                                                                                          № 24/2-ОД
пгт Верхошижемье
О проведении спортивно-оздоровительного мероприятия
«Малые Олимпийские игры» в рамках опорной школы Верхошижемского района

С целью формирования у обучающихся здорового образа жизни, согласно плана работы опорной школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 6 апреля 2024года на базе опорной школы спортивно-оздоровительное мероприятие «Малые Олимпийские игры» для обучающихся школьного округа Верхошижемского района.
2. Утвердить положение мероприятия «Малые Олимпийские игры» согласно приложению № 1.
3. Назначить ответственных за организацию и проведение мероприятия Дувалка Е.Г. заместителя директора по ВР; Передню М.Д. руководителя ШСК; Салюк Н.И. советника директора по воспитанию.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.О. директора                                                                                    О.А. Куклина

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО
приказом директора КОГОБУ СШ
пгт Верхошижемье
от 01.04.2024      № № 24/2-ОД

ПОЛОЖЕНИЕ
мероприятия «Малые Олимпийские игры»
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Организаторы мероприятия: педагоги и учащиеся КОГОБУ СШ имени И.С. Березина пгт Верхошижемье.
1.2. Цели и задачи:
· укрепление института семьи
· формирование условий для проявления и развития индивидуальных творческих способностей;
· формирование лидерских качеств и развитие организаторских способностей, умения работать в коллективе;
· выработка активной жизненной позиции.
2. УЧАСТНИКИ
2.1.  К участию приглашаются ученики 1-4 классов и их родители. Состав команды от одного класса (Школы округа) – 4 учащихся и 4 родителя
3. ПОРЯДОК И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ
3.1. Спортивные семейные состязания проводятся 6 апреля 2024 г.
в 12.00    КОГОБУ СШ пгт Верхошижемье.
3.3. Построение и представление команд, их название и девиз представляются перед началом мероприятия в школе - нижний этажа. Капитаны команд сдают рапорт организатору перед началом мероприятия.
Старт мероприятия – в 12.00
Закрытие мероприятия предположительно– в 14.00.

5. УСЛОВИЯ ИГРЫ
 5.1. Для прохождения спортивных игр участникам необходимо иметь:
	5.2. Форма одежды членов команды во время                                                  игры – спортивная, желательно имеющая отличительный	 атрибут (футболки одного цвета, эмблемы и т.д.).

6. НАГРАЖДЕНИЕ
6.1. Награждение проходит после завершения и подведения итогов игры.
6.2. Победители и призёры получают переходящие кубки «Малых олимпийских игр», остальные команды награждаются дипломами за участие.

Приложение №1

Маршрутный лист.

	Название этапа
	Задания
	Критерии оценки

	0
	Построение
	Вынос флага.
Исполнение гимна РФ

	0
	Визитка
	Представление команд (визитка – не более 1 мин.); - вручение маршрутных листов.
	Не оценивается

	0
	Эстафета «Факел».
	Эстафета с олимпийским огнём
	Не оценивается

	Верхний этаж
старого здания

«Биатлон».

Пробежать дистанцию на лыжах.
 Стрелять в мишень.
	Количество баллов по количеству попаданий

	Кабинет № 4
	«Спортивная викторина»
«Собери эмблему»
	Ответить на вопросы викторины
Воссоздать первоначальный вид Эмблемы
	Количество баллов по правильным ответам
Победитель 5 баллов
Призёр 3 бала

	СПОРТЗАЛ
	Эстафета «Гонки колесниц»

«Состязания по метанию».

	Участники каждой команды встают по двое: один - «наездник», другой «лошадь». «Наездник» набрасывает на «лошадь» скакалку и держится за ее ручки. По сигналу «колесницы» бегут до ориентира, поворачиваются и возвращаются к своей команде. Передают скакалку следующей паре. Побеждает команда первой закончившая эстафету.

Каждый участник команды мечет диск в длину спортзала.
	Победитель 5 баллов
Призёр 3 балла

Количество баллов по дальности полёта.
0-5м – 1 балл
5-10 -3 балла
10-15 – 5 баллов

	Зал Боевой славы
	Пятиборье
	Приседание - 5 раз
Бег до обруча, встать в него, продеть через себя вверх, положить аккуратно.
 Прыжки с мячом, зажатым между колен.
Передать мяч и эстафету следующему.
	5 баллов команде победителю эстафеты
3 балла призёру.

	Кабинет № 6

Лучшие спортивные песни
	Команды в параллели исполняют спортивную песню из листа 8 лучших   Караоке
	Не оценивается

image1.png